e expostas no julgamento de recentes reclamações trabalhistas contra as mesmas 

reclamadas, a exemplo dos autos nº 0000532-40.2020.5.14.0007: 

“(...) 8 - Por essa transação, o GRUPO ROVEMA, através de ADÉLIO BAROFALDI e 

CENTRAL teriam recebido R$3.500.000,00 (três milhões e quinhentos mil reais). 

Ocorre que na audiência realizada em 05.04.2019 nos autos já mencionados, 

documento que ora é mencionado por ser de conhecimento das partes, o Sr. 

Marcelo Alves Cavalcante, novo suposto proprietário da empresa IDEAL, declarou 

que não pagou nenhum valor pela aquisição da empresa IDEAL.